HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	Ia H‘Drai, ngày       tháng     năm 2020         .

	NGHỊ QUYẾT

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện Quyết định 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Công văn số 69/BDT-CSDT ngày 10/02/2020 của Ban Dân tộc tỉnh về việc hướng dẫn một số nội dung về thực hiện công tác dân tộc  và các chương trình, chính sách dân tộc năm 2020;
Căn cứ Nghị quyết số 05/2019/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khóa X, Kỳ họp thứ 9 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020;
Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khóa X, kỳ họp thứ 9 về dự toán thu, chi ngân sách huyện và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2020;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai tại Tờ trình số: ........ /TTr-UBND ngày ........./6/2020 về việc phân bổ kinh phí thực hiện Quyết định 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ 270.000.000 đồng (Hai trăm bảy mươi triệu đồng) từ nguồn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2020 để thực hiện chính sách hỗ trợ theo Quyết định 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ như sau:

Đvt: Đồng

	Stt
	Địa phương
	Số hộ được hỗ trợ (Hộ)
	Định mức hỗ trợ
	Thành tiền
	Ghi chú

	Tổng cộng
	54

	270.000.000

	1
	Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi
	20
	5.000.000
	100.000.000

	2
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom
	25
	5.000.000
	125.000.000

	3
	Ủy ban nhân dân xã Ia Đal
	9
	5.000.000
	45.000.000

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao
1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa X, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 07 tháng 7 năm 2020 ./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

- Thường trực HĐND-UBND các xã;

- Lưu: VT-TH.
	 PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Văn Thám

1
2